
Spínače a systémy



2 3

Přátelé pro život ...



4 5

... provázející nás po  
celou řadu let.
Jsou vždy tam, kde je potřebujeme. Vídáme se s nimi každý den. Jejich vnitřních kvalit si dovedeme 
vážit stejně jako jejich dokonalého vzhledu. Spínače a systémy společnosti Berker.



    
Strana 7:  
Vila manželů Grety a Fritze 
Tugendhatových z let 1929- 
1930, navržená architektem 
Ludwigem Miesem van der 
Rohe, je instalovanou památkou 
moderní architektury. Jako jediná 
památka moderní architektury  
v České republice je zapsaná  
na seznamu světového  
kulturního dědictví UNESCO..

6 7

Nejlepší investice jsou takové,  
které se vyplácejí i po letech.  

Náklady dnes stojí v popředí zájmu. To je v pořádku. Ale takové úvahy se občas zabývají pouze krátko- 
dobým výhledem. My bychom vám rádi nabídli rentabilní využití vašich investic, které se vyplatí nikoli  
pouze na první, ale i na druhý, třetí a x-tý pohled. Inteligentní systémy, které efektivně hospodaří  
s energií, a proto patří v každém ohledu k vybavení "zelených staveb". Spínače, které vynikají  
dokonalou technikou, nadčasově elegantním vzhledem a díky tomu jsou vždy znovu a znovu estetickým  
požitkem. A proto je také nikdy nenajdete v hromadných nabídkách hobbymarketů, ale pouze  
u specializovaných prodejců a řemeslníků. Vítejte u společnosti Berker. 



8 9

Obsah 

Berker K.5 Strana  10 l 11

Berker K.1 Strana   12 l 13

Berker B.7 Glas Strana   14 l 15

Berker B.3 Strana   16 l 17

Berker S.1 Strana  18 l 19

Berker Glasserie Strana  20 l 21

Berker Serie 1930 Strana   22 l 23

Berker Serie 1930 Porzellan made by Rosenthal Strana   24 l 25

Berker Palazzo Strana   26 l 27

Berker Integro Strana   28 l 29

Berker TS Strana   30 l 31

Berker TS Crystal Ball, Berker TS Crystal Strana   32 l 33

Berker TS Sensor Strana   34 l 35

Berker B.IQ Strana   36 l 37

Domácí elektronika Berker Strana   38 l 45

Berker Radio bus Strana   46 l 47

Ocenění produktů Berker Strana   48 l 49

Reference produktů Berker Strana   50 l 51



Berker K.5
chladná klasika

Čisté kontury. Důsledný design. A povrch z robustní ušlechtilé oceli: Berker K.5 je řada s vysoce  
kvalitním klasickým designem, který působí nově i po letech.

Dodávané provedení: ušlechtilá ocel.

10 11



Berker K.1
dokonalá jednoduchost

Méně znamená více – řada Berker K.1 je extraktem působivé jednoduchosti. A proto se dokonale hodí 
do všech nadčasově moderních interiérů.

Dodávané provedení: lesklá polární bílá, lesklá bílá, matný hliník, matný antracit.

12 13



Berker B.7 Glas
nadčasová průzračnost

Kdo chce dát věcem patřičný důraz na eleganci, činí tak většinou co nejpřesvědčivěji.   
Řada Berker B.7 je toho příkladem: rámečky této řady propůjčí ušlechtilý akcent  
nejrůznějšímu prostředí. 

Dodávané provedení: sklo/matná polární bílá, sklo/lesklá polární bílá, sklo/hliník a sklo/černá.  
Rámečky řady B.7 lze kombinovat se všemi centrálními díly řad B. 

14 15



Berker B.3
dokonalá kombinace

Řada Berker B.3 kombinuje to nejlepší ze dvou světů: hliníkový rámeček s dotykovou plochou  
z odolného plastu a čistý tvar pravoúhelníku s dynamikou lehce klenutého profilu.  
Shrnuto a podtrženo: světová třída!

Dodávané provedení: hliník/antracit, hliník/matná polární bílá, hliník/lesklá polární bílá.

16 17



Berker S.1
standard vyzařující klid

Berker S.1 je standardem hned ze dvou hledisek: jednak proto, že program těchto spínačů  
představuje standard ve smyslu jednoduchosti, funkčnosti a nadčasovosti a také proto, že se  
díky těmto kvalitám stal oblíbeným standardem kancelářských budov i soukromých staveb.

Dodávané provedení: matná polární bílá, lesklá polární bílá, lesklá bílá.

18 19



Berker Glasserie
inspirace ve stylu Bauhaus

Ideovým kmotrem řady Berker Glasserie je zcela jasně legendární styl Bauhaus; a skutečně – při vývoji 
této řady spínačů s povrchem z transparentního skla jsme se záměrně řídili zásadami Desavské  
uměleckoprůmyslové školy Bauhaus. A tak se také uplatňuje v mistrovských architektonických dílech, 
restaurovaných dnes do původní podoby – jako ostatně v každém klasicky stylovém prostředí.

Dodávané provedení: čiré sklo s polární bílou, černou nebo chromovanou otočnou páčkou.

20 21



Berker Serie 1930
čistá funkčnost

Společnost Berker nespojuje se školou Bauhaus pouze stejný ročník (obě byly založeny v roce 1919),  
ale také společná záliba v čistých tvarech a ryzí funkčnosti. Filozofie Bauhausu znovu ožívá v řadě  
Serie 1930, jejíž spínače a zásuvky jsou dokonalým ztělesněním myšlenek funkcionalismu.

Dodávané provedení: polární bílá, černá.

22 23



Berker Serie 1930  
Porzellan made by Rosenthal
ušlechtilý materiál
Produkty „Serie 1930“ dodáváme také v provedení z pravého porcelánu Rosenthal. Vracíme se  
tak ke kořenům tohoto klasického otočného spínače, jehož předchůdci byly používány mistry umělecké 
školy Bauhaus. 

Dodávané provedení: polárně bílý a černý porcelán Rosenthal, vyrobený v manufaktuře Rosenthal v Rothbülu.

24 25



Berker Palazzo
opravdový klenot

Skutečná hodnota nemovitosti zpravidla vyniká jejími ozdobnými detaily. Spínače řady Berker Palazzo 
s mramorovým dekorem či dekorem kořenového dřeva a dekoračním kroužkem zlaceným 24karátovým 
zlatem jsou takovým výstředně elegantním detailem, dokazujícím skutečnou velkorysost.

Dodávané provedení: bílý mramorový dekor, černý mramorový dekor, dekor mahagonového kořenového dřeva.

26 27



Berker Integro
malý, ale praktický 

Berker Integro je nejen moderním zařízením s nadčasovým designem, které je vhodné pro různá  
prostředí, ale je také velkým pomocníkem v malém provedení.

Dodávané provedení: ve třech designových řadách Integro Pure, Integro Flow a Integro Classic. V různých barevných provedení.

28 29



Berker TS
noblesní gesto
Za elegantně strohým vzhledem této řady se skrývá nepřeberné množství technických možností: spínači 
řady Berker TS lze ovládat nejenom několik světelných zdrojů, ale také inteligentní systémy řízení 
budovy, jako je Berker Instabus KNX nebo Berker Radio bus.

Dodávané provedení: čiré sklo.

30 31



Berker Crystal Ball  
Berker TS Crystal
ve všech ohledech poutavý
Spínač jako broušený drahokam: ušlechtilý dekorační panel a dotykové čidlo řady  
Berker TS Crystal Ball a Berker TS Crystal, zdobené prvky CRYSTALLIZED™-Swarovski Elements,  
zušlechtí vzhled každého prostředí. 

Dodávané provedení: čiré sklo.  
Tlačítka s prvky CRYSTALLIZED™-
Swarovski Elements.

32 33



Berker TS Sensor
inteligentní zdrženlivost
Zdrženlivost je umění a nová řada Berker TS Sensor toto umění dokonale zvládla. Za čistou skleněnou 
plochou, která téměř splývá s povrchem stěny a kterou lze na přání individuálně popsat, se skrývá až 
osm funkcí. Jediný dotyk stačí pro ovládání osvětlení, topení nebo žaluzií. Navzdory svému minimalis-
tickému vzhledu nabízí Berker TS Sensor maximum možností

Dodává se v jedné základní variantě, jakož i v konfigurované verzi 
s individuálním popisem, viz www.berker.com/cz/cesko. Dodávané 
provedení: černé sklo, sklo-hliník, polárně bílé sklo.

34 35



Berker B.IQ
kreativní a všestranný

V řadě Berker B.IQ se snoubí kreativita s inteligentní technikou. Tento dotykový spínač s oceněným 
designem umožňuje snadné ovládání inteligentně řízeného domu až čtyřmi kombinovanými funkčními 
prvky EIB

Dodávané provedení: kartáčovaná ušlechtilá ocel, sklo, polárně bílý plast. 

36 37



38 39

Dům nikdy není  
pouhou budovou.
Poskytuje nám teplo, ochranu a bezpečí. V jeho místnostech se jako na jevišti odehrává náš život. Je 
místem, kde trávíme největší část našich dnů i nocí. Aby se však z domu stal skutečný domov, musí být 
individuální a komfortní a současně efektivní a nekomplikovaný. Tím se vysvětluje, proč stále více sta-
vebníků využívá jednoduchého a přitom inteligentního technického vybavení budov společnosti Berker.

01 Domácí elektronika Berker

Ovladače

Spotřebiče

02 Berker Radio bus

Vysílač

Spotřebiče

Přijímač

03 Berker KNX

Ovladače

Spotřebiče

Žádné dva domy nejsou stejné. A právě proto nabízíme  
pro různé domy a nároky různé systémy: na jedné straně  
domácí elektroniku Berker, která nabízí velké množství prvků  
pro konvenční instalace. Na druhé straně pak inteligentní, 
 

síťově propojené systémy Berker Radio bus a Berker  
Instabus KNX, se kterými vás seznámíme  
na následujících stánkách. 



01 Domácí elektronika Berker
regulace osvětlení
Čím více toho dům zařídí za vás, tím méně se musíte zatěžovat starostmi, zda jste to udělali sami. Čidlo 
pohybu vám například při každém návratu domů automaticky osvítí cestu. Zapne světlo na schodišti, 
chodbě nebo na WC, když je právě potřebujete. Díky přesným detekčním systémům zaručuje dokonalé 
monitorování každé požadované části domu a dokáže tak odradit nezvané návštěvníky. Stmívače zase 
zajistí osvětlení s intenzitou a komfortem, jaké právě potřebujete. A přitom ještě šetří energii. 

Čidlo pohybu na omítku Berker 
Control, stmívač a spínací hodiny 
s displejem K.1.  
Velký obrázek: čidlo pohybu  
pod omítku Berker K.1

40 41



01 Domácí elektronika Berker
ovládání žaluzií
Jedním otočením spínače můžete libovolnou místnost zatemnit, prosvětlit, otevřít nebo skrýt pohledům  
z venku. V kombinaci se spínacími hodinami nebo čidly se to může dít automaticky ve vámi nasta- 
veném čase nebo když se zvedne vítr. Ovládání žaluzií Berker tak nejenom reguluje osvětlení přímým  
sluncem a tím i teplotu, ale také přispívá k citelně vyššímu pocitu bezpečí.

Spínací hodiny Berker K.1  
s displejem, velký obrázek: otočný 
spínač žaluzií Berker K.1.

42 43



01 Domácí elektronika Berker
regulace teploty v místnosti
Člověk potřebuje k životu teplo – ale kdy? Kde přesně? A jak? S našimi pokojovými termostaty  
vyhřejete každou místnost přesně na požadovanou teplotu a nastavíte také její pokles v době,  
kdy místnost nepoužíváte.

Velký obrázek: termostat  
Berker K.1.

44 45



02 Berker Radio bus
umělá inteligence
Chcete-li si ve svém domě dopřát více komfortu, nemusíte si komplikovat život vrtáním a sekáním  
do zdi. V našich systémech jsou spínače a další zařízení vybaveny vysílači s bateriovým napájením.  
Díky tomu lze vybavením místností spínači dálkové regulace osvětlení, žaluzií a topení vytvořit inte-  
ligentně ovládaný domov. Dálkovým ovládáním můžete z jednoho místa regulovat osvětlení, teplotu  
i žaluzie v celém domě. Dokonale promyšlená koncepce.

Vlevo: Rádiový ruční vysílač 
Komfort, bezdrátové tlačítko 
Berker K.5 BLC.
Velký obrázek: 4-násobné  
tlačítko Berker K.1. 

46 47



Berker Design Awards
ocenění produktů Berker

Systémy a spínače Berker patří k tomu nejhezčímu a nejlepšímu, co lze v tomto ohledu pro svůj  
dům udělat. To je ostatně názor porotců četných národních i mezinárodních soutěží, ve kterých znovu  
a znovu získáváme ocenění. 

Berker K.1, S.1, TS Sensor

Berker B.1/B.3, B.IQ, Radio Touch, S.1, TS Sensor

Berker B.IQ, KNX/EIB Sensores tácteis, K.1, K.5, 
S.1, TS Sensor, B.Cube, Serie 1930 Porzellan 
made by Rosenthal

Berker Q.1, K.5, Serie 1930 Porzellan made by 
Rosenthal, TS Crystal ball

Berker Q.1, Berker B.IQ, TS, TS Sensor,  
Radio Touch

Berker Arsys Kupfer Med, Berker B.IQ

Berker Q.1, B.IQ, K.5, TS Sensor, Serie 1930  
Porzellan made by Rosenthal, TS Crystal ball, 
Radio Touch

Berker TS Sensor

48 49



Reference
Odvaha vyzkoušet v architektuře něco nového. Vědomí, že dobrý design je souhrnem mnoha dobrých  
nápadů. Respektování nejvyšší kvality až do posledního detailu. To vše dnes najdete v budovách  
v Mnichově, Berlíně či Hamburgu, ale také v Bolzanu, Madridu nebo Soulu. A všude tam,  
nikoli náhodou, najdete také spínače a systémy Berker.

Poslanecká sněmovna "Langer Eugen". Bonn. Ministerstvo 
zahraničních věcí, Berlín. Autověž VW Autostad, Wolfsburg. 
Barcodehaus, Mnichov. Bauhaus, Desau. Beaufort on 
Nassim, Singapur. Velvyslanectví Spojených arabských 
emirátů, Berlín. Kancelářská budova Mosel-Weiss, Koblenz. 
Business-center Vallendar, Vallendar. Cap Gemini, Düsseldorf. 
Changi rise apartmens, Singapur. Maďarský kulturní institut, 

Berlín. Crown Plaza, Hamburg. "Mediale haus", Rednitz-
hebach. Dover parkview, Singapur. East hotel, Hamburg. 
Evangelický chrám nadějí, Koblenz. Letiště Schiphol, Am-
sterdam. Letiště Tegel, Berlín. Hotel Four Seasons Ubud, 
Ubud (Bali). Hotel Furama, Singapur. Hotel Furama River-
front, Singapur. Godefriduspakhuis, Antverpy. Golden Tulip, 
Düsseldorf. Hotel Grand Hyatt, Singapur. Grange Residence, 

Singapur !!! Greenwood Terrace Houses, Singapur. Har-
vesterhuder weg, Hamburg. Dům Artuso, Koblenz. Dům 
Přítomnosti (Haus der Gegenwart), Mnichov. Dům Historie 
(Haus der Geschichte), Bonn. Dům ve Winkler Strasse 11, 
Berlín. Pojišťovna Hermes, Hamburg.  Knihovna vévodkyně 
Anny-Amálie, Weimar. HKB, Klein-Reichenbach. Hotel Lux 
Alpinae, St. Anton am Arlberg. Hotel Puerta America, Madrid. 
Hotel Sacher, Vídeň. Hotel Schloss Elmau, Elmau. Hugo Boss 
AG/Business Unit, Coldrerio. Hotel Hyatt, Sabah. ICC, Berlín. 
Intercontinental, Shenzhen. Island Shangri-La, Hong Kong. 
Hotel JW Marriott, Kuala Lumpur. Královské centrum, Riad. 
Landtag NRW, Düsseldorf. Le Méridien, Singapur. Hotel Le 
Royal Méridien, Šanghaj. LKA, Mnichov. Hotel Lloyd, Am-
sterdam. Loftcube, Berlín. Marbella Court, Singapur. Mediální 
centrum, Lipsko. Meisterhäuser, Dessau. Meritus Mandarin, 
Singapur. Dům Miese van der Rohe, Berlín. Novostavba 
MTV, Berlin. Ofenbauhalle, Hanau. Orion, Darmstadt. Ra-
kouská národní banka, Vídeň. Palace Hotel Pastana, Lisabon. 
Patersonresidence, Singapur. Pebble Bay Condominium, 
Singapur. Peek & Cloppenburg, Kolín/n. R. Penthouse, 
Rheda-Wiedenbrück. Privatbank Mendelssohn, Berlín. Raif-
feisenbank, Düsseldorf. Restaurant Steirereck Meierei, Vídeň. 
River Place Condominium, Singapur. Nemocnice Sana Rügen, 

Bergen/Rügen. SAS Radisson, Lübeck. Dům zámeckých 
hostů, Stolberg. Zámek Meseberg, Meseberg. Krytá plovárna, 
Hamburg. Sea Towers, Danzig/Gdansk. Sentosa – The 
Beaufort, Singapur. Hotel Shangrila–Valley Wing, Singapur. 
Sheraton Pine Cliffs Resort, Albufeira. Signature Park Con-
dominium, Singapore. Sněžný park, Wittenburg. Sonycenter/
Kaisersaal, Berlín. Skokanský můstek, Innsbruck. Summerhill 
Condominium, Singapur. Swissôtel, Foshan. Swissôtel Grand 
Shanghai, Šanghaj. The Chemsunny Plaza, Peking. The 
Cosmopolitan, Singapur. The Four Seasons, Singapur. The 
Fullerton Hotel, Singapur. The Ritz Carlton, Macau. The Ritz-
Carlton, Šen-čen. Torhaus, Königwinter. Townhouses, Berlín. 
Hotel Traders, Singapur. Valley Park Condominium, Singapur. 
Budova Verbund AG, Vídeň. Vienna International Centre, 
Vídeň. Vigilius Mountain Resort, Lana. Villa Hansen, Hamburg. 
Villa Harteneck, Berlín. Villa Hügel, Essen. Villa München, 
Mnichov. Wartburg-Hotel, Eisenach. Obchod vínem Röthis 
Weserstadion, Bremen. Cech celního spolku, Essen. ...

Strana 50: Schwarzenberský  
palác od architekta Agostina  
Galliho, od druhé poloviny  
16.století dominanta náměstí  
před Pražským hradem,  
je neodmyslitelnou součástí  
celého panoramatu Hradčan.  
Po Letohrádku královny Anny  
je druhou nejvýznamnější  
renesanční stavbou Prahy.  
Strana 51: PALLADIUM  
je moderní nákupní centrum  
s nejširší nabídkou obchodů,  
restaurací a služeb uprostřed  
historické Prahy. Citlivé propojení  
historických prvků s moderní  
architekturou vytváří jedinečnou  
atmosféru.  
Lloyd Hotel, Amsterdam /  
Foto: Mark Seelen,  
Haus der Gegenwart, München /  
Foto: Florian Holzherr,  
Bulthaup Leadstore, München / 
Foto: Mark Seelen

50 51



Nashledanou!
Máte-li dotazy k našim produktům nebo pokud Vás zajímají podrobnější informace zavolejte  
nám (+420 281 045 730), pošlete nám e-mail (info@hager.cz) nebo navštivte naše internetové stránky 
www.hager.cz 

52 53



Studio Aisslinger, Berlin  
Design: Werner Aisslinger 
Fotograf: Mark Seelen  
 
Bulthaup Leadstore, München  
Architektur: Herzog de Meuron 
Fotograf: Mark Seelen  
 
Herzogin Anna-Amalia Bibliothek, Weimar 
Fotograf: Werner Huthmacher 
 
Haus der Gegenwart, München 
Architektur: Allmann, Sattler, Wappner 
Fotograf: Florian Holzherr 
 
Villa, Neuenrade  
Architektur: Rüdiger Wilde 
Fotograf: Werner Huthmacher 
 
Lloyd Hotel, Amsterdam 
Architektur: MVRDV 
Fotograf: Mark Seelen 
 
Meisterhäuser, Dessau  
Architektur: Bauhaus 
Fotograf: Werner Huthmacher  
  
Penthouse, Rheda-Wiedenbrück 
Architektur: Drewes und Strenge 
Fotograf: Mark Seelen 
 
P47, Ingolstadt 
Design: Thomas Biswanger 
Fotograf: Florian Holzherr 
 
Vigilius Mountain Resort, Lana/Südtirol / Italien 
Architektur: Matteo Thun 
Fotograf: Mark Seelen 
 
Villa, München 
Architektur und Design: Christoph Madaus 
Fotograf: Florian Holzherr 

Vyobrazená místa 

54 55



Order nr. 38416 
Printed in Germany 0612 LD

Hager Electro s.r.o.  
Poděbradská 56/186  
180 66 Praha 9  
Česká republika  
Tel: +420 281 045 735 
Fax: +420 266 107 310 
 
email  info@hager.cz 
www.hager.cz


